

ਦਫਤਰ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਰਾਜ ਵਿਦਿਆਕ ਖੇਜ ਅਤੇ ਸਿਖਲਾਈ ਪ੍ਰੀਸ਼ਟ, ਪੰਜਾਬ
ਫੇਵਰੀ ਮੰਜ਼ਿਲ, ਬਲਾਕ-ਈ, ਪੰਜਾਬ ਸਕੂਲ ਸਿਖਿਆ ਬੋਰਡ ਕੰਪਲੈਕਸ, ਫੇਜ-8, ਮੋਹਾਲੀ

2024/7966
18/01/2024

ਲੋ

ਸਮੁਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀ
ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ, ਮਿਡਲ, ਹਾਈ ਅਤੇ ਸੋਲੀਅਰ ਸੈਕੰਡਰੀ ਅਤੇ
ਕਾਲਿਜ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ

ਪੰਜਾਬ।
ਮੌਜੂਦੇ ਨੰਬਰ: ਸਾਰਿਆਂ 2024 (ਨ 32) | 15

ਮਿਤੀ: 16-01-2024

ਵਿਸ਼ਾ: ਖੋਜ, ਸੀ.ਐ.ਬੀ.ਏ.ਟੀ., ਪੰਜਾਬ ਵਿਖੇ ਮੇਗਜ਼ੀਨ ਲਈ ਲਿਖਤਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਸੰਬੰਧੀ।

- 1.0 ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਦੇ ਸੰਬੰਧ ਵਿਚ ਖੋਜ, ਸੀ.ਐ.ਬੀ.ਏ.ਟੀ., ਵਿਖੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਵਿਚ ਰਹਣਾਤਮਕ ਲਿਖਤ ਕੇਸ਼ਲ ਨੂੰ ਪ੍ਰੋਤਸਾਹਿਤ ਕਰਨ ਅਤੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀਆਂ ਲਿਖਤਾਂ ਨੂੰ ਪਹਿਚਾਣ ਦੇਣ ਦੇ ਮੰਤਰ ਨਾਲ ਪੰਜਾਬੀ, ਵਿਗਿਆਨ ਅਤੇ ਸਮਾਜਿਕ ਵਿਗਿਆਨ ਵਿਸ਼ੇ ਲਈ ਸੰਬੰਧਤ ਮੇਗਜ਼ੀਨ ਛਾਪਾਵੇ ਜਾਣੇ ਹਨ।
- 2.0 ਉਕਤ ਦੇ ਲਈ ਸਮੁਹ ਸਕੂਲ ਮੁੱਖੀਆਂ ਨੂੰ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਦੇ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਵਿਖੇ ਲਿਖੀਆਂ ਗਈਆਂ ਲਿਖਤਾਂ ਮਿਤੀ 07/02/2024 ਤੱਕ ਸਾਫਟ ਕੱਪੀ (ਹਰੇਕ ਅਤੇ ਪੀ.ਡੀ.ਏਫ) scertsdp@punjabeducation.gov.in ਤੇ ਅਤੇ ਹਾਰਡ ਕੱਪੀ ਆਪਣੇ ਜਿਥੇ ਦੀ ਡਾਇੱਟ ਵਿਚ ਮੁਹੱਈਆ ਕਰਵਾਈ ਜਾਣੇ।
- 3.0 ਪ੍ਰਾਪਤ ਲਿਖਤਾਂ ਨੂੰ ਡਾਇੱਟ ਪ੍ਰਾਇਮਰੀ ਵਿਖੇ ਕਮੇਟੀ ਘਟਾਕੇ ਥੋਪਣ ਉਪਰੰਤ ਵਾਹੀਆਂ ਜਾਂਦੀਆਂ ਲਿਖਤਾਂ ਨੂੰ ਮੁੱਖ ਦਫਤਰ ਨੂੰ scertsdp@punjabeducation.gov.in ਤੇ ਮਿਤੀ 15 ਫਰਵਰੀ 2024 ਤੱਕ ਭੇਜਿਆ ਜਾਣੇ।
- 4.0 ਲਿਖਤਾਂ ਭੇਜਣ ਲਈ ਹਦਾਇਤ ਨਾਲ ਨੈਂਹੀ ਹਨ ਜੀ।

(ਡਾਕ ਅਮਨਲੀਪ ਕੌਰ)

ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਸ.ਡ.ਪ.)
ਖੋਜ, ਸੀ.ਐ.ਬੀ.ਏ.ਟੀ., ਪੰਜਾਬ

ਪਿਛ ਨੰਬਰ ਨੇ:

ਮਿਤੀ:

ਉਕਤ ਦਾ ਉਤਾਰ ਪੀ.ਏ.ਟੁ. ਡਾਇੱਕਟਰ ਖੋਜ, ਸੀ.ਐ.ਬੀ.ਏ.ਟੀ., ਪੰਜਾਬ ਨੂੰ ਸੁਚਲਾ ਹਿੱਤ ਪੇਸ਼ ਹੈ ਜੀ।

(ਡਾਕ ਅਮਨਲੀਪ ਕੌਰ)
ਸਹਾਇਕ ਡਾਇਰੈਕਟਰ (ਸ.ਡ.ਪ.)
ਖੋਜ, ਸੀ.ਐ.ਬੀ.ਏ.ਟੀ., ਪੰਜਾਬ।

ਦਫਤਰ, ਮੋਹਾਲੀ, ਪੰਜਾਬ | ਨੰਬਰ: 18/01/2024
16/01/2024 | ਮਿਤੀ: 18/01/2024

ਅਨੱਤ ਨੰਬਰ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਜਾਣੀ ਹੈ।
ਅਨੱਤ ਨੰਬਰ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਜਾਣੀ ਹੈ।

ਅਨੱਤ ਨੰਬਰ ਦੀ ਜ਼ਰੂਰੀ ਜਾਣੀ ਹੈ।

ਹਦਾਇਤ[†]

1. ਪੰਜਾਬੀ ਭਾਸ਼ਾ: ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਵਲੋਂ ਆਪਣੇ ਮੌਲਿਕ ਲੇਖ (500-1000 ਸਥਦ) , ਕਵਿਤਾ (50-100 ਸਥਦ) ਅਤੇ ਕਹਾਣੀਆਂ (500-1000 ਸਥਦ) ਭੇਜੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ।
2. ਵਿਗਿਆਨ: ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਵਲੋਂ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਵਿਗਿਆਨੀਆਂ ਦੀਆਂ ਜੀਵਨੀਆਂ, ਨਵੀਆਂ ਖੇਤਰਾਂ ਅਤੇ ਵਿਗਿਆਨ ਵਿਖੇ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਤੱਥਾਂ ਤੇ ਲੇਖ (500-1000 ਸਥਦ) ਸਮੇਤ ਢੁਕਵੀਆਂ ਤਸਵੀਰਾਂ ਭੇਜੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।
3. ਸਮਾਜਿਕ ਵਿਗਿਆਨ: ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਵਲੋਂ ਪ੍ਰਸਿੰਘ ਹਸਤੀਆਂ ਦੀਆਂ ਜੀਵਨੀਆਂ ਅਤੇ ਸਮਾਜਿਕ ਵਿਗਿਆਨ ਆਦਿ ਨਾਲ ਸੰਬੰਧਤ ਮਹੱਤਵਪੂਰਨ ਤੱਥਾਂ ਸੰਬੰਧੀ ਲੇਖ (500-1000 ਸਥਦ) ਭੇਜੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।
4. ਲੇਖ, ਕਵਿਤਾ ਅਤੇ ਕਹਾਣੀਆਂ ਪੰਜਾਬੀ, ਅੰਗਰੇਜ਼ੀ ਅਤੇ ਹਿੰਦੀ ਭਾਸ਼ਾ ਵਿੱਚ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹਨ।
5. ਲੇਖਕ ਵਲੋਂ ਮੌਲਿਕਤਾ ਸੰਬੰਧੀ ਨਾਲ ਨੈਟਵਰਕਿੰਗ ਪ੍ਰੋਜੈਕਟਾਂ ਵਿਖੇ ਵੱਡੇ ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਅਤੇ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਤ ਤਰਫ਼ ਵਿੱਚ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਵਲੋਂ ਸਹਿਯੋਗ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇ।

DECLARATION FORM

Declaration Form for the publication of Poem/Story/Article in the magazine published by SCERT Punjab.

I/We the Author(s) certify that:

1. The article/poem/story

.....
is unpublished and original. This article/poem/story has not been sent anywhere for publication, and, if accepted for publication in this magazine, it will not be published elsewhere in any language or form, without prior permission of the editor.

2. This is my /our original and bonafide writing. I/we would be solely responsible for the plagiarism found in my/our writing.
3. I/Author(s) will not demand any honorarium for the same except one copy of the magazine in which the writing will be published.
4. I/Author(s) transfer the copyright of the article/poem/story entitled above to the editor/and publisher of the magazine.
5. I/Author(s) am/are responsible for the contents and the views in the article/poem/story. The printer, publisher and the editor will not be responsible for any dispute regarding the writing.

1. Name (Author).....Designation.....

Address.....Pin.....

Mobile No.....E-mail Id.....

Signature.....Date.....Place.....